



# **ЗАКОН**

## **КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

### **О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О рыболовстве в Краснодарском крае"**

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края  
18 июля 2024 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1211-КЗ "О рыболовстве в Краснодарском крае" (с изменениями от 25 июля 2007 года № 1308-КЗ; 26 декабря 2008 года № 1621-КЗ; 3 июня 2009 года № 1742-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 9 июня 2010 года № 1970-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2212-КЗ; 3 мая 2012 года № 2484-КЗ; 4 июня 2012 года № 2510-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2887-КЗ; 31 марта 2014 года № 2941-КЗ; 11 февраля 2016 года № 3324-КЗ; 7 февраля 2017 года № 3560-КЗ; 12 февраля 2018 года № 3740-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4011-КЗ; 26 июля 2019 года № 4088-КЗ; 29 декабря 2020 года № 4406-КЗ; 9 декабря 2021 года № 4594-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4671-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4810-КЗ; 5 декабря 2023 года № 5010-КЗ) следующие изменения:

- 1) пункт 17 статьи 1 признать утратившим силу;
- 2) в пункте 7 статьи 5 слова "орудий лова" заменить словами "орудий добычи (вылова) водных биоресурсов";
- 3) в пункте 7 статьи 12 слова "уполномоченным федеральным органом исполнительной власти" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный контроль (надзор)

в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, а также Каспийского и Азовского морей до определения их статуса, и оказание государственных услуг в сфере рыбохозяйственной деятельности (далее — федеральный орган исполнительной власти в области рыболовства)";

4) в части 3 статьи 18 слова "уполномоченным федеральным органом исполнительной власти" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере рыбного хозяйства";

5) в статье 20<sup>1</sup>:

а) в части 3 слова "федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере рыбного хозяйства";

б) в части 4 слова "федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере рыбного хозяйства".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 декабря 2024 года.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар  
31 июля 2024 г.  
№ 5184-КЗ